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TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 248/2020

CONTRATADO: HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS

CNPJ: 36.214.108/0001-24

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

FCM

FGM

GABP

GABVP

GCM

PGMS

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JEAN CARLO DADALTO

HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200003288

PERFURADOR DE PAPEL, COM 
2 FUROS, PERFURAÇÃO A 
80MM, ESTRUTURA EM AÇO, 
BASE PLÁSTICA PROTETORA, 
COM SISTEMA DE ESVAZIAR 
CONFETES, CAPACIDADE DE 
PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 
25 FOLHAS.

UN 11,89

02 200003290

PERFURADOR DE PAPEL, 2 
FUROS , PERFURA A 80MM, 
ESTRUTURA EM AÇO, BASE 
PLÁSTICA PROTETORA COM 
SISTEMA DE ESVAZIAR 
CONFETES, CAPACIDADE 
PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 70 
FOLHAS .

UN 65,90

Salvador, 05 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

 RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 045/2020

PROCESSO: 67/2020

OBJETO: Registro de Preços de grampeador e perfurador.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 249/2020

CONTRATADO: HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS

CNPJ: 36.214.108/0001-24

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

FCM

FGM

GABP

GABVP

ÓRGÃO/ENTIDADE

GCM

PGMS

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JEAN CARLO DADALTO

HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200002369

GRAMPEADOR PARA PAPEL, 
DE MESA, ATÉ 60 FOLHAS DE 
PAPEL 75G/M², EM AÇO, PARA 
GRAMPOS 24/6 E 26/6, COM 

SISTEMA DE GRAMPEAMENTO 
ABERTO E FECHADO, BASE 

PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE.

UN 41,88

02 200002370

GRAMPEADOR PARA PAPEL, 
DE MESA, ATÉ 20 FOLHAS 

DE PAPEL 75G/M², EM AÇO, 
GRAMPO 26/6, COM SISTEMA 
DE GRAMPEAMENTO ABERTO 
E FECHADO, BASE PLÁSTICA 

ANTIDERRAPANTE.

UN 12,90

03 200016704

GRAMPEADOR PROFISSIONAL, 
DE MESA, ESTRUTURA 

METÁLICA, EM PINTURA 
EPOXI, BASE EMBORRACHADA, 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 

ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 
75 G/M², CARREGAMENTO 

TRASEIRO, AJUSTE DE 
PROFUNDIDADE, PARA 

GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 
23/13, 23/17, 23/20, 23/24.

UN 81,78

04 200003288

PERFURADOR DE PAPEL, COM 
2 FUROS, PERFURAÇÃO A 

80MM, ESTRUTURA EM AÇO, 
BASE PLÁSTICA PROTETORA, 
COM SISTEMA DE ESVAZIAR 
CONFETES, CAPACIDADE DE 

PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 
25 FOLHAS.

UN 11,89

05 200003290

PERFURADOR DE PAPEL, 2 
FUROS , PERFURA A 80MM, 
ESTRUTURA EM AÇO, BASE 
PLÁSTICA PROTETORA COM 

SISTEMA DE ESVAZIAR 
CONFETES, CAPACIDADE 

PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 70 
FOLHAS .

UN 65,90

Salvador, 05 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 486/2020

PROCESSO nº 3342/2020

CONTRATO nº 006/2018

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 115/2017 de 25 de agosto de 2017

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA

DATA DE ASSINATURA: 4 de agosto de 2020
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE 

DESPESA
FONTE

VALOR TOTAL 
ESTIMADO P/ 

EXERCÍCIO 2020 
(R$)

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00 4.899,91

CASA CIVIL 250100 33.90.39 2.1.00 20.416,44

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 19.600,00

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00 15.190,00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00 6.696,68

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 15.190,00

GABP
250127 
254400

33.90.39 0.1.00 11.365,26

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00 15.190,00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 16.333,32

SECIS 135200 33.90.39 0.1.00 2.041,68

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 4.900,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 19.926,68

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 7.009,74

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 34.300,00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 76.597,00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 60.760,00

SEMPRE/NOF 250119 33.90.39 0.1.00 15.190,00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 30.380,00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14 114.333,32

SPMJ 105700 33.90.39 0.1.00 30.380,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 12.250,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 10.126,68

Salvador, 5 de agosto de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2019

PROCESSO: 9247/2019.

CONTRATO nº: 094/2019.

OBJETO: Supressão de 30 (trinta) equipamentos de telecomunicação da SEDUR e a totalidade dos 

equipamentos telefônicos contratados pela SECULT, bem como acréscimo de 10 (dez) aparelhos 

telefônicos analógicos, tipo I, para atender demanda da SEDUR, passando o valor do contrato de R$ 

4.437.101,52 (quatro milhões quatrocentos e trinta e sete mil cento e um reais e cinquenta e dois 

centavos), para o valor de R$ 4.154.086,20 (quatro milhões cento e cinquenta e quatro mil oitenta e 

seis reais e vinte centavos), e o valor referente a SEDUR, passando do valor mensal de R$ 24.770,40 

(vinte e quatro mil setecentos e setenta reais e quarenta centavos), para o valor mensal de R$ 

12.465,59 (doze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 19.557.079/0001-84.

DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2020.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

Salvador, 05 de agosto de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018

PROCESSO: 3342/2020.

CONTRATO: nº 006/2018

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 06 (seis) meses, conforme art. 57, inciso II da lei 

8.666/93, o prazo da contratação do serviço de agenciamento de transporte terrestre dos servidores, 

empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal do Salvador, 

por meio de táxi e por demanda, no âmbito do município de Salvador e região metropolitana.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 40.463.648/0001-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 1.733.362,52 (um milhão, setecentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e 

dois reais e cinquenta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 4 de agosto de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

GABP
250127 
254400 
254500

33.90.39 0.1.00

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

SEMGE 257300 33.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14

SPMJ 250116 33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 5 de agosto de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 076/2020

PROCESSO: 104/2020

OBJETO: Registro de Preços de produtos alimentícios 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 304/2020

CONTRATADO: VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.960.468/0001-30

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

FCM

SMS

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

FLAVIO ALVES DA COSTA NETO

VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1 200005826
ABOBORA 
JACARE IN 

NATURA
KG 2,00

2 200005840
BATATA DOCE IN 

NATURA
KG 2,50

3 200005841
BATATA INGLESA 

IN NATURA
KG 3,00

4 200005865
BETERRABA IN 

NATURA
KG 2,00

5 200005868
BANANA PRATA 

IN NATURA
KG 3,00

6 200005869
BANANA TERRA 

IN NATURA
KG 3,00

7 200005871
CEBOLA BRANCA 

IN NATURA
KG 3,00

8 200019972
CEBOLINHA IN 

NATURA
KG 6,73

9 200005873
CENOURA IN 

NATURA
KG 3,00

10 200005874
CHUCHU IN 

NATURA
KG 2,00

11 200019971
COENTRO IN 

NATURA
KG 8,00


